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 Propositioner och motioner 
Proposition 1  Ej tidigare behandlade motioner 

Proposition 2  Modell struktur partiprogram (Beslutad vid ordinarie Landsbygdsmöte) 

Proposition 3  Stoppa beslut som fördyrar för kommuner 

Proposition 4  Statligt kostnadsansvar för nyanlända och ungdomar med stort vårdbehov 

Proposition 5  Borttagande av ståndpunkt i partiprogrammet  

Proposition 6  Partistyrelsens proposition angående stadgar (i rubriksättningen anges ”till 
Extra Landsbygdsmötet 2020” men då detta ställdes in är rubriken att 
tolka som detta Extra Landsbygdsmöte 2021). (Egen bilaga) 

 

SKATTER OCH EKONOMI  
Motion 1  Förtydligande naturresurser 

 
NATUR, MILJÖ OCH ENERGI   
Motion 2  Grisslakt med koldioxid 

Motion 3  Vegetariskt eller veganskt som norm                                                    
Motion 4  Skrotningspremie för bilar.                                                    
Motion 5  Ökade bötesbelopp förbi vägarbeten                                                    
Motion 6  Ta bort GPS bevakning vägfordon                             
Motion 7  Statlig subventionering biodling                             
Motion 8  Främja biodling 

UTBILDNING, ARBETSMARKNAD OCH INTEGRATION   

Motion 9  Ta bort välkomstbrevet 

 
GRUNDTRYGGHET OCH BASSERVICE  
Motion 10  Likställ tandvård med sjukvård 

Motion 11  Fler hospice i livets slutskede 

Motion 12  Utöka lokala brandvärn och materialförråd 

 
NÄRI NGSLIV, SJÄLVFÖRSÖRJNING OCH INFRASTRUKTUR  
Motion 13  Företagsklimat på lika villkor 

 
RÄTTSFRÅGOR OCH DEMOKRATI  
Motion 14  Folkomröstningar 

Motion 15  Komplettering partiprogram 

Motion 16  Omstart Sverige 

Motion 17  Förtydligande i stadgar om nomineringsförfarande 

Motion 18  Utrikespolitik 

Motion 19  Arbetsbeskrivning styrelsen 
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Motion 20  Ståndpunkt för minoriteter 
Motion 21  Utökat mandat byalag 

Motion 22  Stäng ned partiets öppna diskussionsgrupp 

PROPOSITION 1: 
EJ TIDIGARE BEHANDLADE MOTIONER. 
 
Motion 18 2015 
Åke Karlsson föreslog att: 
Årsmötet ger styrelsen i uppdrag att utreda förutsättningar för att införa ett högre grundavdrag, 
skattebefrielse för företag upp till en viss nivå och slopade tillsynsavgifter för småföretag i 
livsmedelssektorn Sverige. 
Förslag: 
Styrelsen har inte haft resurser att utreda detta.  Vi föreslår att styrelsen befrias från uppdraget. 
Styrelsen är positiv till att detta utreds och välkomnar en utredning, om motionären själv åtar sig 
uppdraget eller hittar någon annan som åtar sig detta.  
 
Motion 14 2016  
Lokalavdelningen Linde-Nora föreslog att: 
Landsbygdspartiet oberoende skulle lägga till i sitt partiprogram och arbeta för • Att lägga 
primärvården (vårdcentralerna) inkluderat arbetsterapeuter under kommunerna och kompensera 
kommunerna fullt ut för dessa kostnader. • Att lägga all specialistvård under staten inkluderat 
hjälpmedel och forskning • Att ta bort den regionala nivån (gamla landstingen) på vården inkluderat 
all administration 
Partistyrelsens svar 2016: Partistyrelsen föreslår Landsbygdsmötet att anse motionen besvarad och 
Att landsbygdsmötet uppdrar åt partistyrelsen att till nästa landsbygdsmöte återkomma med en 
proposition rörande partiets inställning i frågan och då inkludera huvudmannaskap för ytterligare 
verksamhet som ligger under landstingen/regionerna. 
En motion 2017 medförde att LPo tog ställning för att ta bort Landstingen/regionernas roll inom 
sjukvården. Partistyrelsen är medveten om att partiet borde ha ett mer fullständigt hälso- och 
sjukvårdspolitiskt program. Resursbrist har gjort att vi måst skjuta på detta men partistyrelsen avser 
att så fort vi kan, ta tag i denna fråga.  
Förslag: 
Partistyrelsen föreslår att beslutet ändras till “så snart som möjligt” i stället för “till nästa 
landsbygdsmöte”. 
 
Motion 22 2016 
Landsbygdspartiet oberoende Södermanland via Eva von Heideken, Mari Nilsson och P-O Lindgren 
yrkade på: 
Att Landsmötet skulle besluta att bilda en expertgrupp för utveckling av våra inhemska 
skogsprodukter så att Sverige ökar sin självförsörjningsgrad och därmed landets säkerhetsläge.  
Partistyrelsens svar 2016: Svar Motionärerna tar upp skogen och träets förträfflighet ur väldigt 
många viktiga synvinklar. Skogen har varit en stark motor för det svenska välståndet och rätt 
hanterad, kommer den även i framtiden kunna bidra starkt till Sveriges fortsatta välfärd och en stark 
nationalekonomi. Partistyrelsen föreslår Landsbygdsmötet att bifalla motionen under förutsättning 
att vi lyckas tillsätta en expertgrupp. 
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Förslag: 
Partistyrelsen har inte lyckats tillsätta en sådan expertgrupp, men styrelsen är dock positiv till att 
detta och välkomnar en expertgrupp, om motionären själv åtar sig uppdraget att hitta personer att 
ingå i en sådan eller hittar någon annan som åtar sig detta.  
 
Motion 24 2016 
Arne Gunnarsson och Alf Karlman yrkade: att Landsbygdspartiet oberoende ställer sig i spetsen för 
ett brett upprop mot förslaget i syfte att stoppa snabbspåret. Om inte berörda intressenter tar sitt 
förnuft till fånga, så skall LPo arbeta för att få till stånd en riksomfattande folkomröstning i frågan. 
Med hänsyn till den stora investeringen och samtidigt begränsade samhällsnyttan så måste hela 
Sverige få säga sin mening. 
Motionen bifölls. 
Idag i partiprogrammet: Landsbygdspartiet oberoende kräver ett omedelbart stopp för regeringens 
planer på byggandet av nya spår för höghastighetståg. I stället ska mer resurser läggas på att rusta  
upp och underhålla stambanan och de mindre järnvägarna. Särskilt viktigt är att godstrafikstråk – 
som Inlandsbanan och mötesspår som avvecklats på trafikerade banor – tas i bruk igen. 
Förslag: Partistyrelsen har inte haft resurser att ordna ett brett uppror eller att få till stånd en 
folkomröstning i frågan. Vi föreslår att styrelsen befrias från uppdraget. Styrelsen är positiv till 
motionen och välkomnar både ett brett upprop och en folkomröstning, om motionärerna själv åtar 
sig uppdraget eller hittar någon annan som åtar sig detta.  
 
Partistyrelsen föreslår Landsbygdsmötet att besluta enligt ovan. 
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PROPOSITION 3: 
STOPPA BESLUT SOM FÖRDYRAR FÖR KOMMUNERNA! 

Många av Sveriges kommuner går på knäna ekonomiskt. Läget är tom akut för några och 
den ekonomiska krisen är ett faktum. 

M, KD och V har gått ut med att de vill tillföra flera miljarder extra till kommunerna i generella 
statsbidrag. Detta tycker vi i Landsbygdspartiet oberoende (LPo), är bra. Viktigt för oss är 
också att statsbidragen är generella och inte riktade. Riktade stöd är pekpinnar från 
riksdagen till kommunerna hur de måste göra för att få dessa pengar. De enskilda 
kommunerna vet bäst själva var de behöver sina pengar. Förutsättningarna skiljer sig enormt 
mellan en liten glesbygdskommun och en stor stadskommun. 

Dessvärre är tillfälligt tillförda extrapengar, hur behövligt det än är, enbart plåster på såren 
som tillfälligt stoppar blödningen. För det som orsakat kommunernas ekonomiska kris, är i 
mångt och mycket riksdagsbeslut med direktiv, regler, lagar och riktlinjer. Staten beslutar och 
ålägger kommunerna att genomföra. Under årens lopp har kommunpolitikerna vingklippts 
mer och mer, när de tvingas att i princip utföra riksdagens beslut, ofta genom riktade 
statsbidrag. Detta är en ohållbar utveckling! Tyvärr fattar även EU för de svenska 
kommunerna kostnadsdrivande beslut. 

Partistyrelsen föreslår: 

Att LPo kräver ett stopp för riksdagsbeslut som skapar merkostnader för kommunerna. Om 
riksdagen ändå vill fatta något beslut som i förlängningen drabbar kommunerna ekonomiskt, 
så ska det finansieras till fullo från statens kassa med generella statsbidrag. Detsamma gäller 
för beslut fattade i EU. Här får staten täcka upp för merkostnader som drabbar kommunerna. 
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PROPOSITION 4: 
STATLIGT KOSTNADSANSVAR FÖR NYANLÄNDA OCH UNGDOMAR MED STORT 

VÅRDBEHOV 

Det finns indikatorer på att i tider när kommunerna har det tufft ekonomiskt uteblir dyra 
placeringar, dit hör placeringar på statliga institutioner. Att risken finns är illa nog. 
Dessa placeringar bidrar till stora kostnader för kommunerna (1 årsplacering 1,8 – 2,5 
miljoner). 

Alternativet är att sätta in mindre verksamma insatser och låta ungdomen sjunka allt djupare i 
sin destruktivitet. Det andra alternativet är att det förebyggande arbetet i kommunerna får 
stryka på foten för att klara kostnaderna. 

Staten borde därför ta över finansieringsansvaret för s.k. SiS placeringar så att 
socialnämndernas bedömning alltid grundar sig på strikt på vad som är bäst för varje enskilt 
barn. 

Staten ansvarar idag för etableringsersättning för nyanlända. Ersättningen får sträcka sig 
som längst i 36 månader och därefter går ansvaret över till kommunerna. Många nyanlända 
behöver dock längre tid på sig att etablera sig på arbetsmarknaden, därav föreslås att 
statens finansieringsansvar inte ska begränsas till 36 månader utan fram till dess att den 
enskilde erhållit arbete eller på annat sätt etablerat sig. 

I enlighet med proposition rörande kommunernas ökade kostnader. 

Föreslås att Landsbygdspartiet oberoende i sitt partiprogram inför som sin ståndpunkt att 
staten fullt ut ska ta ansvar för och bekosta integration av nyanlända samt överta 
finansieringsansvaret för ungdomar då de placeras på statliga institutioner s.k. SiS 
placeringar. 

Landsbygdsmötet föreslås: 

Att anta ovanstående proposition och i partiprogrammet föra in ovanstående två 
ståndpunkter. 
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PROPOSITION 5: 
BORTTAGANDE AV STYCKE I PARTIPROGRAMMET. 

"För att ge tyngd åt kravet hela Sverige ska leva, öka sammanhållningen och visa att Sverige 
är större än Stockholm, föreslår vi att riksdagen och regeringskansliet flyttas från Stockholm 
till Östersund, mitt i Sverige." 

Så står det i partiprogrammet på sidan 20. 

Då vi otaliga gånger fått höra att detta förslag är löjeväckande, så vill partistyrelsen att 
tidigare beslut i frågan rivs upp och att vi fattar beslut om att ta bort denna skrivning i 
partiprogrammet. Det var förvisso ett gott syfte att visa på att vi vill decentralisera Sverige, 
men rent realistiskt så inser vi nu att det ger ett oseriöst intryck att ha ett krav på att flytta 
Sveriges riksdag och regering till Östersund. Det räcker bra med att vi är tydliga med att vi vill 
decentralisera och utlokalisera offentlig verksamhet. 

Partistyrelsen föreslår: 

Att hela stycket "För att ge tyngd åt kravet hela Sverige ska leva, öka sammanhållningen och 
visa att Sverige är större än Stockholm, föreslår vi att riksdagen och regeringskansliet flyttas 
från Stockholm till Östersund, mitt i Sverige", tas bort ur partiprogrammet och att tidigare 
beslut i frågan inte längre gäller. 

PROPOSITION 6: 
PARTISTYRELSENS PROPOSITION ANGÅENDE STADGAR TILL EXTRA 

LANDSBYGDSMÖTET. 

(Egen bilaga) 
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SKATTER OCH EKONOMI  

MOTION 1: 
FÖRTYDLIGANDE NATURRESURSER 

”Landsbygdspartiet oberoende kräver en återföring av skattemedel från industrifastigheter 
och naturresurser till landsbygden och de regioner där verksamheten finns och råvarorna 
utvinns. Detta är en förutsättning för att en god samhällsservice ska kunna behållas. 
Fördelningen ska utgå från en ambition att skapa likvärdig samhällsservice i tätorterna inom 
regionen.” 

(läs; www.dn.se/asikt/ge-kommuner-med-vattenkraft-pengar-tillbaka  .samt https://blogg.land.se/stad-

och-land/). 

Detta är ett utdrag ur vårt partipolitiska program. Jag  anser  att vi behöver stärka denna 
textur och förtydliga vad vi menar med naturresurser från landsbygden. Exempelvis 
vattenkraften, som idag nyttjas och används i Sverige men som inte ger tillbaka något till den 
kommun som är exploaterad av utbyggnad – läs t ex Jokkmokks kommun. 

Yrkande: 

- Att Landsbygdspartiet Oberoende stärker frågan om återföring av skattemedel från 

naturresurser genom ett tydligare politiskt ställningstagande. 

Anna Berggren 

Landsbygdspartiet Oberoende Nora 

sunds.gard@telia.com 

 

Årsmötet Landsbygdspartiet oberoende Nora konstaterar att ett ställningstagande finns i 
partiprogrammet men håller med motionären om att partiets inställning kan utvecklas och 
stärkas i programmet. 

Beslut 
Landsbygdspartiet oberoende Nora beslutar bifalla motionen 

Partistyrelsens yttrande: 

Partistyrelsen tycker det är ett bra förslag och motionären har accepterat att ta på sig arbetet 
med detta. 

Partistyrelsen föreslår: 

Att Landsbygdsmötet bifaller motionen och uppdrar till motionären att förstärka och förtydliga 
budskapet om återföring av skattemedel från naturresurser. 

  

http://www.dn.se/asikt/ge-kommuner-med-vattenkraft-pengar-tillbaka
https://blogg.land.se/stad-och-land/
https://blogg.land.se/stad-och-land/
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NATUR, MILJÖ OCH ENERGI 

MOTION 2  
GRISSLAKT MED KOLDIOXID I SVERIGE – ETT VANVETTIGT, STRESSOPTIMERAT SYSTEM. 

Att avliva ett djur för vidareförädling till mat för människan, har gjorts sedan urminnes tider. 
Både i Sverige och i alla världens länder. Detta sker också på olika sätt i världen. Ett sätt 
som har varit i ”ropet” de senaste åren i Sverige, är halalslakt. Vi har reagerat, skrivit inlägg, 
fördömt så till den milda grad, att detta numera är förbjudet i Sverige. (Det är godkänt om 
djuret är bedövat först). 
http://www.jordbruksverket.se/amnesomraden/djur/djurskydd/slaktochannanavlivning/slakt/slaktvidsla

kteri.4.37cbf7b711fa9dda7a18000200.html 

MEN, vi som är så stolta över vår djurhållning, har – läs ”undercover” godkänt en metod, som 
verkligen inte är ett djurhumant avlivningssätt. Detta avlivningssätt används idag inom 
slakterinäringen dagligen. Att bedöva grisen med koldioxid är ur djurskyddssynpunkt helt 
förkastligt, den påverkar andningsvägarna hos grisen, som upplevelser ett astmaliknande 
tillstånd. Dessutom tar det väldigt lång tid – mellan 20 sekunder upptill en minut – vilket SLU, 
Sveriges Lantbruksuniversitet, påtalat. Vårt fina fläskkött har sitt ursprung från grisar 
som bedövats med koldioxid, varefter avlivningen med ”normala” metoder – ett snitt 
under halsen för avblodning, genomförs. 

Om detta hörs ingenting! Nu har djurrättsaktivister m.fl. visat hur det går till och det känns 
som en stor sorglig sten i våra jordbrukarhjärtan. 

Tack och lov finns det ett slakteri som förstått sig på konsumenten. Ett stress- och ångestfritt 
slakteri i Skåne. 

Vi yrkar på följande: 

 Att Landsbygdspartiet Oberoende verkar för ett avståndstagande mot koldioxidslakt. 

 Att mötet ger styrelsen – arbetsgrupp för livsmedelsfrågor, i uppdrag att ta reda på 
mer fakta om detta slag av slakt och om så är fallet att det blir ett avståndstagande, 
komplettera med en text i partiprogrammet. 

Förslag på arbetsgrupp: 

 Åke Karlsson, Norrköping 

 Monika Alfredsson, Skinnskatteberg 

 Anna Berggren, Nora. 

Nora i januari, 2020 
Göran Berggren och Anna Berggren 

sunds.gard@telia.com 

 

 

Årsmötet Landsbygdspartiet oberoende Nora konstaterar att ett skonsamt och etiskt 
ställningstagande kring slaktmetoder är viktigt för en god helhet i djurhållningen i Sverige. 

Beslutas bifalla motionen 

  

http://www.jordbruksverket.se/amnesomraden/djur/djurskydd/slaktochannanavlivning/slakt/slaktvidslakteri.4.37cbf7b711fa9dda7a18000200.html
http://www.jordbruksverket.se/amnesomraden/djur/djurskydd/slaktochannanavlivning/slakt/slaktvidslakteri.4.37cbf7b711fa9dda7a18000200.html
mailto:sunds.gard@telia.com
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Partistyrelsens yttrande: 

Partistyrelsen delar motionärernas syn på att detta måste utredas, så att vi får en slakt som 
inte innebär lidande för djuren på upp till en minut före slakt. Motionärerna har föredömligt 
föreslagit en grupp som ska arbeta vidare med detta och lägger inte bara över arbetet på 
partistyrelsen. Vidare så kan man också se att det finns småskaliga lösningar som fungerar 
utmärkt i praktiken och att det återigen är det storskaliga och centraliserade, som gör att 
djurskyddet naggas i kanten. Vilket rimmar väl med LPo:s filosofi om att småskaligt och 
decentraliserat är den rätta vägen.  

Partistyrelsen föreslår: 

Att Landsbygdsmötet bifaller motionen. 
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MOTION 3: 
VEGETARISKT ELLER VEGANSKT SOM NORM 

Nedanstående motion är bifallen vid LPo Uppsala kommuns årsmöte 1/3 2020 och vidarebefordras härmed till 
landsbygdsmötet i Nora. 

Köttkonsumtionen är idag utsatt för diverse smutskastningskampanjer. Det är ohälsosamt 
och det är skadligt för klimatet och miljön. 

De vetenskapliga rapporterna avlöser varandra med olika besked. Visst kött är inte så farligt 
skriver en del numera, andra hittar andra infallsvinklar. WWF:s köttguide är en av de större 
globala opinionsbildarna. Här listar man vad man anser vara gradvis bättre resp sämre. Det 
man kan konstarera de senaste åren och även i WWF:s köttguide, är att nötkött från djur som 
betar naturbeten numera får grönt ljus. Detta ligger ju till stor del i linje med vad vi i LPo 
förespråkar redan. Att vi vill stimulera till fler betande djur, då det finns väldigt mycket positivt 
med detta. Kött i lagom mängder är dessutom väldigt nyttigt och en mycket bra näringskälla 
för framförallt växande barn och ungdomar. 

Människan är allätare. Merparten av svenskarna föredrar en varierad kost, där kött i olika 
former är en naturlig del. Därför är det av yttersta vikt att respektera detta och inte tillåta att 
vegetariskt eller veganskt blir norm. Att skolor ibland har en vegetarisk rätt är egentligen inget 
konstigt. Vi äter av tradition ibland tex bara pannkakor eller gröt. Men det ska inte vara tillåtet 
att vid offentligt finansierade verksamheter införa vegetariskt eller veganskt som norm. Det 
gäller då alltså allt från skolor (vare sig de drivs i offentlig eller privat regi), till alla våra 
sjukhus, verk, institutioner och myndigheter. Kort sagt, all offentligt finansierad verksamhet. 

Man ska fortfarande ha möjlighet att servera ett vegetariskt alternativ till de som inte äter kött. 

Sen ska vi naturligtvis i princip helt använda svenska råvaror, såväl animaliska som 
vegetabiliska, men det har vi redan i partiprogrammet, så det behöver inte beslutas om i 
samband med denna motion. 

Jag yrkar därför: 

Att LPo ska driva och ta in i partiprogrammet att vegetariskt eller veganskt som norm, ska 
förbjudas inom all offentligt finansierad verksamhet i Sverige. 

 

Claes Littorin 
LPo Uppsala 

Partistyrelsens yttrande: 

Motionären tar upp en ur landsbygdsperspektiv angelägen fråga. 

Partistyrelsen föreslår: 

Landsbygdsmötet att bifalla motionen."  
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MOTION 4: 
SKROTNINGSPREMIE FÖR BILAR. 

Motivering: 

Vi har idag över hela landet problem med uttjänta bilar som dumpas på parkeringsplatser, 
kommunal - och privat mark.  

Dessa bilar utgör en miljöfara med läckande kylsystem, bränslesystem etc.  

Riksrevisionen sågade nyligen regeringens klimat-/miljösatsning, bonus malus-systemet, 
som dyrt och ineffektivt.  

Jag yrkar i och med detta för att Landsbygdspartiet i sitt partiprogram tydliggör att vi vill 
återinföra skrotningspremien och att den finansieras med de pengar som idag går till det dyra 
och ineffektiva bonus malus-systemet.  

 
Mvh 
André Önnebro  
Lillsjöhögen 242  
831 91 Östersund  
Tel 0768085580  

 

Partistyrelsens yttrande: 

Motionären tar upp en fråga, som i viss mån berörts i en tidigare bifallen motion. Den 
handlade om att övergivna skrotbilar och annat skräp dumpades på privat mark som bla 
skogbilvägar. Detta ställer till problem och skapar kostnader för den privatperson som 
drabbas. LPo beslutade då att vi tycker samhället ska ta ansvar för dylika kostnader. 

Denna motion skulle säkerligen minimera problemet med dumpning av bilar, på det sätt som 
ofta sker  

Partistyrelsen föreslår: 

Att Landsbygdsmötet bifaller motionen. 
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MOTION 5: 
ÖKAT BÖTESBELOPP FÖRBI VÄGARBETEN 

I somras framkom det  att Trafikverket år 2015 slutade att föra statistik över antalet incidenter 
vid pågående vägarbeten, varför kunskapen om nuläget är mindre väl underbyggt. Dessutom 
presenterade fackförbundet SEKO en rapport om vägarbetarnas arbetsmiljö som visade att 
situationen de senaste tio åren har blivit mycket värre. I rapporten redovisas bland annat en 
enkät som visar att dubbelt så många vägarbetare (59% jämfört med 31% år 2009) har varit 
med om incidenter på sin arbetsplats. Likaså har andelen vägarbetare som känner oro för att 
olyckstillbud kan ske uppgår till drygt 90%, vilket är en dubblering jämfört med 2009. Detta 
sammantaget visar att mer konkreta åtgärder måste vidtas. Därför väcks denna motion igen. 

År 2014 beslutade danska folketinget att fördubbla bötesbeloppen för den som kör för fort 
förbi pågående vägarbeten. Likaså sänkte Danmark gränsen för körkortsåterkallelse. Syftet 
var att skapa säkrare arbetsplatser. Det var ett viktigt beslut som också Sverige borde ta 
efter. 

I en enkät som Seko utförde år 2016, svarade åtta av tio vägarbetare att de oroade sig för 
bristande säkerhet och nästan varannan uppgav att de under det senaste året hade upplevt 
minst en trafikrelaterad incident. 

Dessvärre visade Sekos undersökning också att antalet olyckor vid vägarbetsplatserna hade 
ökat stadigt sedan år 2009. Den här utvecklingen kan rimligtvis inte få fortsätta. 

Ett samarbete mellan myndigheter och företag har inletts för att stävja den oroande 
utvecklingen. Det är bra men för att stoppa de omdömeslösa fortkörningarna måste mer till 
det bör se över möjligheten till att höja bötesbeloppet vid fortkörning förbi pågående 
vägarbeten, dels sänka gränsen för körkortsåterkallelse vid fortkörning /vårdslös körning förbi 
pågående vägarbeten och bärgningar 

Jag yrkar på att Landsbygdspartiet oberoende verkar för: 

Att den svenska lagstiftningen ändras så den blir likartad den danska, med högre böter, och 
lägre gräns vid fortkörning och vårdslös körning förbi vägarbeten och bärgningsarbeten. 

Och för in detta i partiprogrammet 

 

Christoffer Barzel 
Hinneryd 
christoffer@barzel.se 

Partistyrelsens yttrande: 

Partistyrelsen håller med motionären vägarbetarnas arbetsmiljö har försämrats och därmed 
krävs en markering kring behovet av att ta hänsyn till deras arbetsplats. 

Partistyrelsen föreslår: 

Att Landsbygdsmötet bifaller motionen.  
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MOTION 6: 
TA BORT GPS-BEVAKNING AV VÄGUNDERHÅLLSFORDON 

 

Partistyrelsens yttrande: 

Konsekvenserna av införandet haft en negativ inverkan på vägunderhåll av mindre vägar. 

Partistyrelsen föreslår: 

Att Landsbygdsmötet bifaller motionen.  
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MOTION 7: 
STATLIG SUBVENTIONERING AV BIODLING 

 

Partistyrelsens yttrande: 

När det gäller pollinerande insekter är det inte de odlade bina som är hotade. Forskning visar 
att det vilda bin och humlor som främst är hotade av flera olika orsaker än bara 
miljöföroreningar. Om pengar ska läggas på att öka mängden pollinerande insekter är det 
bättre att lägga dem på åtgärder som syftar till att gynna humlor och vilda bin snarare än att 
subventionera biodlare. Själva grundproblemet till att pollinerarna minskar är att det inte finns 
tillräckligt med mat till dem, Därför hjälper det föga att sätta ut massor med bikupor om det 
inte finns mat. Det kan också förvärra situationen ännu mer för vilda pollinatörer. Därför bör 
man istället satsa på åtgärder som syftar till att öka mängden föda för dessa vilket även 
forskningen pekar på, t.ex blommande vegetation i kantzoner, blommande växter som 
mellangrödor eller blommande trädor. 

Partistyrelsen föreslår: 

Att Landsbygdsmötet avslår motionen. 
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MOTION 8: 
FRÄMJA BIODLING 

Motion avseende biodling 

Alla vet vi hur nödvändig biodlingen är, dock verkar våra myndigheter det. 

Man kan med enkla medel främja biodlingen. 

Yrkar på att vi för in i partiprogrammet följande att-satser: 

 Att det införs ett sockerstöd på 150-200 kronor per invintrat bisamhälle, likt det våra 
nordiska grannar har. 

 Att kommuner i sina grönområden tar hänsyn till biodling avseende val av växter i 
planteringar, och ”sparar” nyttiga biväxter vid gallringar etc 

 Att kommunerna i sina urbana områden har lämpliga uppställningsplatser för bikupor 

 Att det skall införas bättre ursprungsmärkning på honung vid import  inte bara EU och 
icke EU länder 

 

Ulla Barzel 
Hinneryd 
christoffer@barzel.se 

 

Partistyrelsens yttrande: 

Den typen av stöd som föreslås här liknar väldigt mycket de riktade prisstöd EU och Sverige 
tidigare hade, vilket skapade en överproduktion, som i Sveriges fall staten fick sälja med 
underskott på världsmarknaden. Dessutom har riktade prisstöd ofta lett till sjunkande priser 
och ett allt större beroende av stöden skapas. Som en parentes kan sägas att dagens 
arealbaserade stöd skapar en större frihet och i viss mån även främjar miljöåtgärder och 
kompenserar geografiska skillnader i produktionsförutsättningar. 

Partistyrelsen föreslår: 

Att Landsbygdsmötet avslår motionen. 

  

mailto:christoffer@barzel.se
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UTBILDNING, ARBETSMARKNAD OCH INTEGRATION   

MOTION 9: 
TA BORT VÄLKOMSTBREVET 

Bakgrund: 

Med bakgrund av att politiken allt mer blir polariserat och Landsbygdspartiet oberoende ska 
jobba för landsbygdsfrågor så passar inte välkomstbrevet in i vårt partiprogram. Många 
missförstår den och blir arga och Landsbygdspartiet oberoende tolkas som rasistisk och 
främlingsfientligt. Vi är fler som diskuterat detta och kommit fram till att man bör ta bort 
välkomstbrevet för migranter från partiprogrammet för den hör inte hemma där. 
Landsbygdspartiet oberoendes politik handlar om att man ska ha möjlighet till att leva, bo och 
verka där man vill och välkomstbrevet strider direkt mot vår frihetstänkande politik gällande 
hur man vill bo, verka och leva. 

Yrkande: 

Med anledning av vad som ovan beskrivits yrkar vi att årsmötet beslutar ge bifall åt 
nedanstående förslag och att mötet ger i uppdrag till Landsbygdspartiet oberoende att i 
partiprogrammet införa och verka för: 

 Att ta bort välkomstbrevet till migranter från partiprogrammet i sin helhet då den inte tillhör vår politik 
som handlar om landsbygdsfrågor. 

2020-02-25 Ulla Carnemyr, Skorped 

Partistyrelsens yttrande: 

Motionären yrkar på att "Välkomstkontrakt för migranter", antaget i Knutby 2016-02-10, skall 
tas bort från partiprogrammet. Motionären motiverar detta med att många missuppfattar 
budskapet och uppfattar LPo som rasistiskt vilket ger ett dåligt intryck av partiet. Det i 
kombination med att frågan inte är en fokusfråga för Landsbygdspartiet oberoende utgör de 
främsta orsakerna att ta bort Välkomstbrevet från partiprogrammet. 

Styrelsen delar motionärens uppfattning om att frågan är långt ifrån partiets fokusområde, 
Landsbygdspolitiken, och att partiprogrammet i större omfattning bör fokuseras på 
landsbygdspolitiken. 

Partistyrelsen föreslår: 

Avslag till motion nummer 9. 

Partistyrelsens kommentar 

Partistyrelsen kommer, i händelse av avslag, dock att överväga om brevet skall 
omformuleras. 
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GRUNDTRYGGHET OCH BASSERVICE  

MOTION 10: 
TANDVÅRD SKA LIKSTÄLLAS MED ÖVRIG SJUKVÅRD. 

Våra tänder är till lika stor del en del av vår kropp som våra händer och fötter.  

Det är därmed mycket märkligt att tandvården står utanför sjukvården.  

Enligt vänsterpartiets beräkningar skulle fri tandvård kosta ca 11 miljarder årligen.  

En annan beräkning gör gällande att kostnaden skulle uppgå till 20 miljarder per år.  

Det är en stor kostnad men då har inte vinsterna av en sådan reform tagits med i 
beräkningen.  

Det finns exempelvis en tydlig koppling mellan dålig tandhälsa och kardiovaskulära 
sjukdomar. 

Dålig tandhälsa kan bland annat leda till bakterier i blodet som i sin tur leder till hjärtproblem 
och hjärtoperationer.  

I Sverige genomförs årligen drygt 2500 hjärtklaffsoperationer till en kostnad av ca 300 000:-
/st.  

Hur många av dessa operationer som är kopplade till dålig tandhälsa framgår dock inte.  

En annan vinst med att föra in tandvården under hälso- och sjukvården är att antalet 
sjukdagar, direkt och indirekt orsakade av dålig tandhälsa, skulle minska. 

Nästan 850 000 personer i landet har inte råd att gå till tandläkaren, visar den nationella 
folkhälsoenkäten från Statens folkhälsoinstitut. 

Landsbygden med sina allt längre avstånd till tandläkare och tandvårdskliniker är särskilt 
drabbade, vilket medför att tandhälsan där är sämre. 

Jag yrkar på att: 
Landsbygdspartiet oberoende ska verka för att tandvården ska föras in under hälso- och 
sjukvården och att detta införlivas i partiprogrammet. 

 

Hans Boström Hallen 
André Önnebro Lillsjöhögen 

Partistyrelsens yttrande: 

Motionärerna vill att tandvård ska föras in under hälso- och sjukvård så att villkoren för 
tandvård blir jämställda med hälso- och sjukvård. Motionärerna motiverar detta dels med att 
nästan 850.000 personer i landet i dag inte har råd att gå till tandläkaren och dels med att 
dålig tandhälsa påverkar andra sjukdomar. Genom att förbättra tandhälsan skulle ett antal 
andra sjukdomar sannolikt kunna undvikas eller innebära mindre komplikationer. Kostanden 
för en sådan reform beräknas till mellan 11 och 20 miljarder.  
Frågan är mycket komplex och det är svårt att få fram ett tillräckligt säkert underlag såväl 
ekonomiskt som medicinskt. 
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Partistyrelsen föreslår: 

 Att Landsbygdsmötet avslår motion nummer 10.  

 Att uppmanar motionärerna att efterforska om det går att få fram säkrare ekonomiskt 
och/eller medicinskt underlag och i så fall återkomma med en ny motion längre fram 
och då även se om det finns någon särskild koppling till landsbygdens förutsättningar 
och problem. 
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MOTION 11 
UTVECKLA VÅRDEN I LIVETS SLUTSKEDE MED FLER HOSPICE I LANDET 

Bakgrund: 
Med bakgrund av senaste årens nedskärningar inom vården där många landsting och 
kommuner har skalat av renodlade sjukhem och ersatt det med blandade boenden och 
ASIH-team. Vi anser att det behövs fler Hospice i Sverige för personer som är i livets 
slutskede som inte kan bo kvar hemma. Idag är det långa väntetider och trots att man utlovar 
plats inom några dagar upp till ett par veckor så bildas det långa köer för att få komma till 
Hospice. För en döende person är det viktigt att få ett värdigt slut utan att känna att man 
upptar vårdplatser på sjukhus för de som är akut sjuka. Många av dessa personer i livets 
slutskede behöver inte nödvändigtvis ha en demensdiagnos. Därför ska de heller inte vara 
inneliggande på en demensavdelning vid livets slutskede vilket är vanligt idag. Idag erbjuds 
blandade avdelningar till personer i livets slutskede sen man avvecklat sjukhem och slagit 
ihop dessa med demensavdelningar. 

Yrkande: 

Med anledning av vad som ovan beskrivits yrkar vi att årsmötet beslutar ge bifall åt 
nedanstående förslag och att mötet ger i uppdrag till Landsbygdspartiet oberoende att i 
partiprogrammet införa och verka för: 

 Att utöka antalet Hospice i landet. Det finns fåtal Hospice idag runtom i landet. Många 
ålderdomshem som är nedlagda är utmärkta platser som är belägna i fina omgivningar 
med närhet till både kyrkor och natur. 

 Att skriva in i partiprogrammet att Landsbygdspartiet oberoende verkar för att det ska 
finnas fler Hospice i landet där personer i livets slutskede får leva ett gott och 
meningsfullt liv ända till livets slut. 

 
2020-02-25 Landsbygdspartiet oberoende Örnsköldsvik 
 

Partistyrelsens yttrande: 

Motionären tar upp en viktig fråga. Att vården av människor i livets slutskede idag inte 
fungerar tillfredställande är problematiskt. Partistyrelsen delar motionärens uppfattning att 
människor i livets slutskede förtjänar ett värdigt slut på livet. 

Partistyrelsen föreslår: 

Att Landsbygdsmötet bifaller motionen.  
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MOTION 12 
UTÖKA LOKALA BRANDVÄRN OCH UPPDATERA MATERIALFÖRRÅDEN UTE I BYGDERNA 

Bakgrund: 

Med bakgrund av senaste årens skogsbränder behöver vi fler lokala brandvärns samt 
uppdatera materialförråden ute i bygderna. Många stora skogsbränder som varit hade kunnat 
begränsas genom att det funnits färdiga lokala brandvärn i beredskap samt att 
materialförråden varit uppdaterade till moderna kopplingar och slangar som är effektiva. Vi 
kräver även snabba beslutsvägar där brandflyget och militären kan kopplas in i tidigt skede 
för att förhindra katastrofbränder. 

Yrkande: 

Med anledning av vad som ovan beskrivits yrkar vi att årsmötet beslutar ge bifall åt 
nedanstående förslag och att mötet ger i uppdrag till Landsbygdspartiet oberoende att i 
partiprogrammet införa och verka för: 

 Att utöka lokala brandvärn och uppdatera materialförråden ute i bygderna. 

 Att korta beslutsvägarna för att koppla in brandflyg samt militär för att förhindra 
katastrofbränder. 

 Att skriva in i partiprogrammet att Landsbygdspartiet oberoende verkar för att utöka 
lokala brandvärn med uppdaterad utrustning och material. 

 Att skriva in i partiprogrammet att Landsbygdspartiet oberoende verkar för att förkorta 
beslutsvägar för brandflyg samt militär att förhindra katastrofbränder.  

 
2020-02-25 Landsbygdspartiet oberoende Örnsköldsvik 

Partistyrelsens yttrande: 

Liknande skrivning finns redan i partiprogrammet, att partiet vill restaurera lokala brandvärn, 
men motionärens att-satser är tydligare. 

Partistyrelsen föreslår: 

Att Landsbygdsmötet lämnar bifall till motionens att-satser. 
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NÄRI NGSLIV, SJÄLVFÖRSÖRJNING OCH INFRASTRUKTUR  

MOTION 13 
FÖRETAGSKLIMAT PÅ LIKA VILLKOR 

1. Företagsklimat på lika villkor och ett levande Sverige 

Bakgrund: 

I dag  har  vi olika momssatser  6%,12%,25% inom olika  branscher samt statligt stöd i form 
av  Rot, Rut, Rit osv. Detta leder till olika förutsättningar för lönsamhet samt en  komplicerad 
administration för myndigheterna. Det är idag mycket svårt att  få  lönsamhet för  små och 
nya företag på landsbygden inom service och  handel. 

Förslag: 

Avskaffa Rut,Rot,Rit avdrag och inför ett grundavdrag på en minimilön  ex  18500 / mån för 
alla aktiebolag oavsett storlek och bransch som räknas av från moms och arbetsgivaravgiften  
på skattedeklarationen. Endast ett grundavdrag per  AB och koncern kan  utgå. Detta medför 
att ”småföretagare” kan konkurrera med stora bolag /kedjor  på  lika  villkor vare sig det  är  
landsbygd eller  storstad. I förslaget anges Aktiebolag, då dessa har en större kontroll på sig 
från skattemyndigheten genom en mer frekvent redovisning. Genom att begränsa det till AB, 
minskas också risken för missbruk.  

Konsekvens: 

Det  ger en ekonomisk grundtrygghet i verksamheten, men förutsätter att det  finns  en  
verksamhet som ger intäkter. Det ger konsumenten en utökad mångfald av varor  och  
tjänster. Det stimulerar utvecklingen  på landsbygden och underlättar integrationen i 
samhället. En annan effekt är att det ger små samhällen möjlighet att överleva då underlag  
ges  till samhällsbärande/offentlig verksamhet genom att fler kan leva  och  verka på  
landsbygden.  

En bonus är att små företag kan växa och bygga kapital utan att vara beroende av bankernas 
utlåningsvilja. Det blir också lättare att anställa utan bidrag då ägaren får  en grundtrygghet. 
En annan stor fördel att små e-handlare kan konkurrera med stora bolag  som Amazon 
genom sin grundtrygghet. 

Idag  beskattas  småföretag hårdare en stora bolag vilket  leder  till en utarmning  och 
utflyttning från landsbygden  

2. Yrkande: 

Med  anledning  av vad som ovan  beskrivits yrkar undertecknad  på  att  mötet beslutar: 

 Att  Landsbygdspartiet ska utreda och driva  frågan om ett grundavdrag för aktiebolag  

 Att  verka  för en  harmonisering av  momssatser  inom EU 

 Att verka för  avskaffande  av ROT, RUT, RIT avdragen.  
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Avslutning 

2020-03-03 
Håkan  Lindström 
Östra Granheds Skola 
641 97 Katrineholm 
0150-91222 
hakan.lindstrom@kikab.se 

Partistyrelsens yttrande: 

Motionären blandar olika begrepp med varandra. Syftet med ROT, RUT och RIT är att 
stimulera efterfrågan av företags tjänster. För att det ska uppstå skatteunderlag behöver det 
finnas någon som vill köpa tjänster av företagen.  

Ett skatteavdrag som har till syfte att minska skatten för företagen kommer inte per automatik 
innebära att fler köper tjänster av företag. Detta eftersom det då är företagets vinst/resultat 
som påverkas positivt av ett avdrag. Det är osannolikt att företagen skulle sänka priset på 
sina tjänster i proportion till det avdrag de får eftersom det ger en negativ påverkan på deras 
resultat.  

Vidare är det fel att endast inkludera aktiebolag i frågan om ett skatteavdrag och en 
företagsdiskussion. Merparten av företagen i Sverige och framförallt på landsbygden drivs 
som enskild firma.  

Anledningen till att det finns olika momssatser beror på att moms kan användas som ett 
verktyg för att stimulera efterfrågan av ett företags varor och tjänster samt för att se till att 
vissa varor (bl.a. mat) inte blir för dyr för konsumenter genom en lägre momssats. Behoven 
av stimulans ser olika ut i olika branscher.  

En diskussion kring om dagens momssatser är de mest lämpliga kan naturligtvis föras men 
då bör det specificeras tydligare varför och hur mycket momssatserna ska ändras.  

Motionären yrkar bland annat att på att en utredning ska genomföras utan att det finns ett 
förslag på vem eller vilka som ska utreda frågan.  

Om utredning av en fråga föreslås måste det finnas en föreslagen utredare, eftersom detta 
saknas kan inte en utredning bifallas.  

Partistyrelsen föreslår: 

Att Landsbygdsmötet avslår motionen. 
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RÄTTSFRÅGOR OCH DEMOKRATI  

MOTION 14: 
MOTION ANGÅENDE FOLKOMRÖSTNINGAR 

Kommunala och landstingskommunala folkomröstningar regleras i lagen om kommunala 
folkomröstningar och i kommunallagen. Om 10 procent av de röstberättigade i en kommun 
eller landstingskommun vill ha folkomröstning är kommun- eller landstingsfullmäktige 
skyldiga att ta upp frågan. Det krävs en kvalificerad majoritet av 2/3 av fullmäktiges 
ledamöter för att stoppa initiativet. Innan 2012 räckte det med 5 % för att väcka frågan, men 
å andra sidan så räckte det också med 50 % för att stoppa initiativet vilket försvagade 
möjligheten att driva igenom en folkomröstning mot den aktuella kommunens politiska 
majoritet. 

Folkomröstningar i Sverige är i regel rådgivande och politikerna kan fatta beslut som strider 
mot valresultatet. Så är det även i Finland. Men i Finland gäller följande: Beslut om 
verkställande av folkomröstning fattas av fullmäktige. Initiativ till en folkomröstning kan tas 
om minst fyra procent av de kommuninvånare som fyllt 15 år stöder initiativet. 

För att stärka medborgarnas röst i ett alltmer toppstyrt Sverige så yrkar jag att LPo ska ta in 
följande i partiprogrammet: 

 Att: LPo ska verka för att folkomröstningar i Sverige, oavsett vilken nivå de hålls på, 
ska vara beslutsgrundande och genomföras. De skall således ej längre vara 
rådgivande. 

 Att: LPo ska verka för att det ska räcka med att 5% av den röstberättigade 
befolkningen i den aktuella kommunen, länet, eller riket, för att påkalla en 
folkomröstning. 

 Att: LPo ska verka för att beslutande organ, kommunfullmäktige, landstings/region-
fullmäktige eller riksdagen blir tvingade att genomföra folkomröstningen som 
efterfrågats senast vid nästa ordinarie val. 

Claes Littorin. 
LPo Uppsala. 

Partistyrelsens yttrande: 

Motionären tar upp en, ur demokratisynpunkt, viktig fråga. Att göra det enklare för 
medborgarna att tvinga fram folkomröstningar och att resultatet av folkomröstningen skall 
genomföras, inte som nu, bara vara rådgivande. 

Partistyrelsen föreslår: 

Att Landsbygdsmötet bifaller motionen. 
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MOTION 15: 
KOMPLETTERING OCH TILLÄGG I PARTIPROGRAMMET SOM GÄLLER KVINNOR, 
PENSIONÄRER OCH FÖRETAGARE. 

Kvinnor Alla svenska kvinnor som föder barn ska för de 3 första barnen erhålla en 
pensionspoäng motsvarande 10 års medelinkomst för vart och ett av barnen. 

Alla kvinnor ska ha 20 % lägre skatt på samtliga beskattade inkomster 

Pensionärer Garantipensionen höjs till existensminimum och ett pensionärsskatteavdrag 
införs på 150.000:-- per år (pensionärernas motsvarighet till jobbskatteavdraget 

Företag Slopa vinstskatten i alla svenska företag 

Ta bort slaskskatten som är intrigerad i arbetsgivareavgifterna 

Alla registrerade företag får göra ett skattefritt uttag per bokföringsår på 150.000:-
(företagarnas motsvarighet till jobbskatteavdraget). Delas på en eller flera ägare, 

Skolan Ändra inriktning på Publik Service till två av varandra oberoende nyhetskanaler och 
stora delar av övrig verksamhet inriktad på utbildning lagd på nätet tillgänglig för alla från 
lägsta till högsta utbildning Då anpassas utbildning till individen och kan ske med eller utan 
skola 

Kampen mot våld och gängkriminalitet. Samordna polis, hemvärn och militär med elvapen 
(ska inte förväxlas med eldvapen).  Göra kraftfulla rensningar i utsatta områden 

Finansiering: Vuxna friska arbetsföra människor ska försörja sig själv 

Reducera eller ta bort Arbetsförmedlingen Migrationsverket Landstinget  //  Regionområdena   

 

Osby 2020-02-14 
Boo Colldin Karl Johans väg 38 
283 45 Osby 

boo@colldin.com  0709302732 

Motionärens kommentarer och förklaringar till motionen: 

Kvinnor en kompensation för gamla och nuvarande förorättar mot kvinnor Ingen rösträtt och 
lägre lön för samma jobb som män 

Pensionärer som byggt vårt fina land ska ha en skälig kompensation och minst 
existensminimun och ett skatteavdrag på 150.000 per år 

Företag Vinsten i ett seriöst företag är arbetsmateriel som växlas till utveckling och fler 
anställningar. Skatten på över 20% försvagar företagens konkurrenskraft och många bra 
företag flyttar till länder med lägre skatt. Om Sverige tar bort företagsskatten kommer 
utländska företag att flytta till Sverige och sysselsättningen ökar. Slaskskatten på 
arbetsgivareavgiften fördyrar produkterna och gör företagen mindre konkurrenskraftiga 

Skolan Om utbildningen ligger på nätet gjord av skickliga pedagoger Har alla elever samma 
möjligheter till ett bra resultat. Samtidigt blir det en jättebesparing för kommunerna 

Kampen mot våld och gängkriminalitet Vi behöver plocka bort störande våld omedelbart från 
gatorna. Det borde gå att använda befintlig lagstiftning om vapenfri värnplikt för att snabbt ta 
tillbaka Lag och ordning i alla områden 

mailto:boo@colldin.com
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Ang landstingen så är verksamheterna ineffektiva och borde komma upp till samma nivå som 
övriga länder med en central styrning 

Motionen är skriven för att LB ska ha en teoretisk möjlighet att få egen majoritet i riksdagen. 
Så blir det naturligtvis inte men om budskapet kommer ut så är jag säker på att partiet blir 
representerat i riksdagen 

Landsbygden har hög representation av kvinnor, pensionärer och småföretagare 

Partistyrelsens yttrande: 

Motionären blandar och ger friskt, men kommer inte med några konkreta yrkanden. Det finns 
säkerligen en del av detta, som lite mer utvecklat, skulle kunna bli föremål för en diskussion 
och eventuellt bifallas för att plockas in i partiprogrammet. 

Partistyrelsen föreslår: 

Att Landsbygdsmötet avslår motionen. 
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MOTION 16: 
OMSTART SVERIGE ETT NYTT RAMVERK FÖR DEN SVENSKA SAMHÄLLSUTVECKLINGEN 

”Sverige saknar ett verkligt lokalt och regionalt självstyre. Centralismen är extrem. Det är 
vidare stora problem inom t.ex. skolan, sjukvården, rättsväsendet och integrationen. 

Det räcker inte att lappa och laga om det grundläggande operativsystemet är defekt. Den 
svenska regeringsformen från 1974 behöver ersättas med en mer frihetlig och genomtänkt 
konstitution. Ett system byggt på en djupare demokrati, ett större inslag av maktdelning, ett 
starkare rättsamhälle, tydliga gränser för statens verksamhet samt ett inslag av personlig 
ansvarighet i det politiska ledarskapet. Sverige behöver uppgradera sitt operativsystem och 
därefter en omstart.” (citat Leif V Erixell). 

Därför föreslår jag att vi i Landsbygdspartiet oberoende arbetar för att i vårt partiprogram att 
verka för ovanstående, handledning för detta arbete och manual finns i färdigarbetad text i 
boken ”Omstart Sverige” av författaren Leif V Erixell. ISBN: 978-91-984468–07 Nordbergs 

Förlag. Omstart sverige/7:e korrigerade upplagan 

 

 

Dag som ovan 
Dag Rimmerfors 
Lillesjö 
668 94  BÄCKEFORS 
 

Partistyrelsens yttrande: 

Motionen är ett direktcitat från bokförlaget bokus hemsida och presentation av 
boken ”Omstart Sverige” Partistyrelsen anser att motionen berör mer än en fråga och 
hänvisning till en handledning blir ett allt för vagt yrkande. 

Partistyrelsen föreslår: 

Att Landsbygdsmötet avslår motionen. 
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MOTION 17: 
FÖRTYDLIGANDE I STADGAR OM NOMINERINGSFÖRFARANDE 

Bakgrund 

Vi har ett otydligt nomineringsförfarande till utlysta/tillgängliga positioner inom partiet. 
Nomineringsförslag strömmar in till valberedningen direkt från medlemmar utan någon tydlig 
förankring ute i partidistrikten där vår politik förs utifrån våra värdegrunder. 
Nomineringsförslag utan förankring i våra värdegrunder kan föra partiet i fel riktning.   

Motivering 

Med ett tydligt nomineringsförfarande bidrar det till att alla/alla delar av landet ges samma 
möjlighet att göra sin röst hörd och delge sina nomineringsförslag. Och inte enbart de som för 
mest väsen runt sig. Och detta utan att våra värdegrunder går förlorade. Men även för att få 
in nomineringsförslag som ger en brädd i partistyrelsen gällande ålder län, kunskap och 
erfarenhet.  

Bedömning 

För att få in nomineringsförslag av rätt kaliber till valberedningen föreslår jag att: 
En ny punkt § 15.1 införs som beskriver hur ett nomineringsförslag tas fram och 
vidarebefordras till valberedningen. Med tillvägagångssättet nedan får man fram en eller flera 
kandidater som har förankring hela vägen ner till medlemmarna att nominera inför 
årsstämman.  

Mitt förslag till text under § 15.1 lyder:  

1) Nomineringsförfarande 
Nomineringsförslaget på den man vill ha med i riks partistyrelse lämnas in till den egna 
kommunavdelningen med namn och motivering. Enligt: Jag nominerar NN till riks 
partistyrelse med motivering varför NN ska väljas. Nomineringsförslag skickas till den 
kommunala avdelning man tillhör. Den kommunala avdelningen fortsätter arbetet med att 
sålla de bästa kandidater. 

2) Den kommunala avdelningen skickar i sin tur sina bästa kandidater med motivering (enl. 
pkt. vidare till länsavdelningen. Som fortsätter att sålla fram de bästa kandidaterna av de 
nomineringsförslag som inkommit. 

3) Länsavdelningen skickar i sin tur sina bästa kandidater med motivering (enl. pkt 1) vidare 
till valberedningen innan nomineringstidens slut. 

4) Saknas länsavdelning eller kommunavdelning där man bor så skickas 
nomineraringsförslaget direkt till valberedningen utformad enl. pkt 1. 

När nomineringstiden är slut är det valberedningens uppgift att nominera lämpliga kandidater 
utifrån de nomineringsförslagförslag som inkommit och partiets bästa. Detta görs genom att 
fråga intressanta kandidater om intresse föreligger att ta den tilltänkta posten i partiet. 
Föreligger intresse skall kandidaten vara villig att delge sitt CV samt godkänna partiets 
uppförandekod för att komma i fråga för en post i partiet. Det är valberedningen som 
kontaktar intressanta kandidater angående CV, det skall ej skickas tillsammans med 
nomineringsförslagen som motivering. De nominerade kan sedan väljas på årsstämman.  

 

Förslag till beslut, yrkande Jag yrkar på att mitt förslag införs i våra stadgar.  
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Åsa Gärdén 
Lpo Stockholm 
Tel: 070 – 258 95 84 
 

Partistyrelsen föreslår: 

Att Landsbygdsmötet bifaller motionen. 
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MOTION 18: 
UTRIKESPOLITIK 

I FN har vi ett säkerhetsråd  med 15 medlemmar  varav 5 är permanenta medlemmar med 
vetorätt 

Detta förfarande med 5 permanenta medlemmar med vetorätt känns både otidsenligt och 
odemokratiskt modernt samhälle 

Vetorätten gör ju att ett av dessa länder kan om de vill  blockera beslut som missgynnar den 
egna nationen. 

Säkerhetsrådet ska inte vara en plats för de enskilda nationerna att diktera sina villkor i 
världspolitiken 

Vetorätten för de 5 permanenta måste tas bort 

Jag yrkar för 

Att Landsbygdspartiet oberoende verkar för att vetorätten för de 5 permanenta medlemmarna 
i säkerhetsrådet tas bort , och för in detta i partiprogrammet 

Johan Barzel 
Hinneryd 
johan@barzel.se 

Partistyrelsens yttrande: 

Motionären föreslår att Landsbygdspartiet oberoende skall verka för att vetorätten för de 5 
permanenta medlemmarna i FNs säkerhetsråd tas bort. Detta mot bakgrund mot att dessa 
genom sin vetorätt kan blockera säkerhetsrådets beslut som missgynnar den egna nationen. 

Partistyrelsen föreslår: 

Att Landsbygdsmötet avslår motionen med motiveringen dels att OM "de 5 stora" inte har 
vetorätt och det fattas beslut som strider mot deras intressen så kommer dom inte efterleva 
besluten och dels att ha en sådan världsfråga i partiprogrammet - som varje läsare kan inse 
att vi aldrig kan påverka - riskerar att läsaren uppfattar partiet som oseriöst. 

  

mailto:johan@barzel.se
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MOTION 19: 
ARBETSBESKRIVNING FÖR STYRELSEN  

Bakgrund  

Med anledning av höstens turbulens så skall det vara bra med en arbetsbeskrivning på de 
olika uppdragen i styrelsen och i AU. Vi som ingick i arbetsgruppen under hösten kom fram 
till att det behövdes en arbetsbeskrivning.  

Motivering  

Det skall klart och tydligt framgå vilka uppgifter de olika styrelsemedlemmarna har. Att det är 
på uppdrag av årsstämman och vad som är beslutat i partiprogrammet som styrelsens och 
AU.s arbete skall grundas.  

Vilket var alternativ C med tillägg som arbetsgruppen som sattes samman under 2019 kom 
fram till, och finns dokumenterat 2019-10-31.  

Tillägget i stora drag gick ut på:  

Partiordförande får uppdrag av partistyrelsen som i sin tur har fått uppdrag av årsstämman. 
Partiordförande skall vara lyhörd för vad hans uppdrag är och alltid informera styrelsen och 
vise versa.  

Partisekreteras uppgifter är att skriva styrelse protokoll se till att utskick till medlemmarna 
sänds samt hålla koll på medlemsregistret tillsammans med medlemsansvarig. Detta 
uppdrag kan delas på fler i styrelsen.  

Partiordförande samt vice partiordförande skall vara huvudansvarig för kommunikationen utåt, 
så som mot pressen övrig media. När partiet har vuxit sig större så kan det utses en 
pressansvarig.  

Kassören skall hålla god kontroll på bokföringen.  

Au skall bereda frågor som skall behandlas under styrelsemötet.  

Bedömning  

1) Att styrelsen genomför det som arbetsgruppen kom fram till, alltså en arbetsbeskrivning för 
styrelsen och Au, och införlivar dessa rutiner i våra stadgar. 2) Att en arbetsgrupp utses av 
styrelsen för framtagande av dessa rutiner, alltså en arbetsbeskrivning för styrelsen och Au, 
och införlivar dem i våra stadgar.  

Förslag till yrkande: Vi yrkar bifall till förslag 1)  

Åsa Gärdén och Roger Andersson, Lpo Stockholm och Lpo Luleå  
0702589584 
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Partistyrelsens yttrande: 

Motionärerna yrkar för en arbetsbeskrivning för vilka arbetsuppgifter styrelsen skall ha. 

I och med den turbulenta tiden som varit är alla rörande överens att det behövs. Det är lättare 
att agera med raka direktiv.  

Partistyrelsen föreslår: 

Att Landsbygdsmötet bifaller motionen med förslag 1.  
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MOTION 20: 
STÅNDPUNKT FÖR MINORITETER 

Bakgrund: 

I generationer har samerna skuldbelagts och utsatts för övergrepp av staten. ILO-169 har 
varit på regeringens bord i åratal men trots påtryckningar från FN och andra länder väljer 
man att ignorera. Regeringen bär skuld för det som hänt med tvångsförflyttningarna och 
grupper som ställts mot andra. Generationer av barn får växa upp utan lärdom vad det 
samiska livet egentligen handlar om och det medför okunskap, rasism och avundsjuka. Idag 
finns det cirka 4600 personer i Sverige som äger renar och det är en otroligt liten minoritet 
men flertalet av oss nordbor har mer eller mindre samiskt blod. När domen i HD ang Girjas 
kom flödade sociala medier över av hat och rasistiska påhopp på alla samer för att 
okunskapen är för stor. 

Beskrivning av ärendet: 

Som parti ska man stå över detta och välkomna alla grupper som medlemmar. Vi bör som 
parti stå enade för hela Sveriges befolkning och verka för att barn i skolan får lära sig 
sanningen om den samiska befolkningen. Endast då kan man slå hål på dessa bubblor av 
missunnsamhet och sprida lärdom. Jag anser att alla är en viktig part i detta land och vi 
behöver det samiska samhället. LPO bör slå fast en ståndpunkt om att motverka rasism och 
hellre att sprida kunskap om det samiska folket, att skapa gemenskap är det som gör att man 
växer. 

Bedömning: 

För att en ståndpunkt för det samiska folket slås fast gör det inte omöjligt för att andra 
minoriteter har rätt att pröva sin sak. Partiet ska inte verka för att grupper ska ställas mot 
varandra. 

Jag yrkar att: 

Landsbygdspartiet Oberoende ska ha en fast ståndpunkt att inte verka för rasism och att inte 
oegentligheter framkommer i partiets namn för att det framledes ska vara ett hållbart och 
stadigt parti med plats för alla. 

 

Åsa Nilsson Vallenberg 

 

Partistyrelsen föreslår: 

Att Landsbygdsmötet bifaller motionen. 
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MOTION 21: 
UTÖKAT MANDAT BYALAG 

Sveriges kommuner består av en palett av byar och orter med olika behov och som behöver 
utvecklas på olika sätt. Basservice, bredband, kollektivtrafik är några av förutsättningar för att 
det ska fungera att leva och bo utanför en större tätort. 

Som tjänsteman kan man inte sitta på sanningen, inte som politiker heller. För att skruva och 
utveckla olika saker behöver vi dessa byars kompetens.  Flera kommuner har byalag eller 
motsvarande. Där det ej finns sådana bör det arbetas för att komma igång med det. 
Bykompetens tillika lokalkännedom borde vi vara oerhört rädda om. De är också en stor 
tillgång för kommunen. 

För att utveckla och ta tillvara nuvarande byalag och dess kompetens föreslår undertecknad 
att byalagsråd organiseras mer strukturerat i Sveriges kommuner. Ex bör rådet alltid yttra sig 
i remisser och frågor som berör kommunen. Detta för att få ett landsbygdsperspektiv och få 
med en allsidig bild. Det kan gälla kollektivtrafikfrågor, yttrande bredband, organisering av 
barn och äldrefrågor förutom stora dokument som översiktsplaner etc. Det bör övervägas om 
medel ur budget ska destineras till dessa råd alternativt som landsbygdsmedel i budget.  

Pengar från denna post bör sedan vara möjliga att söka och byalagsrådet ska där ha stor 
rådighet. Som modell kan man se på landsbygdsnämnden i Örebro, med skillnaden att i vår 
modell är representanterna valda av och representerar byalagen och där av bör 
beslutanderätten ses över 

Undertecknad föreslår därför  

 Att i partiprogrammet införa ståndpunkten att Landsbygdspartiet oberoende vill se 
byalagsrådet i samtliga kommuner  och att dess roll och organisering tas med 
samband med införandet 

 Att som bakgrund redovisa ovanstående landsbygdsperspektiv 

 
Pia-Maria Johansson 

för Landsbygdspartiet oberoende , Nora 

 

Partistyrelsens yttrande: 

Motionären yrkar för att vi i partiprogrammet ska införa en ståndpunkt att LPo vill se 
byarådslag i samtliga kommuner. Det är en intressant tanke att flytta bestämmanderätt ner i 
leden för att öka kunskap och förståelse för bygderna runt om i Sverige, även mycket viktigt 
för att ha en levande landsbygd. Centraliseringen har pågått under lång tid och det är svårare 
att leva utanför tätorterna. Det är helt i LPo´s linje att värna om Landsbygden. 

Partistyrelsen föreslår: 

Att Landsbygdsmötet bifaller motionen.  
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MOTION 22: 
STÄNG NED PARTIETS ÖPPNA DISKUSSIONSGRUPP 

LPo driver idag på riksnivå en öppen diskussionsgrupp som administreras av ett par 
personer som sitter i partistyrelsen. Under de år gruppen drivits har den växt och blivit 
ganska stor och majoriteten av gruppmedlemmarna är inte medlemmar i partiet. Det är inte 
jättetydligt vilka det är som sköter gruppen, ännu mindre tydligt vilka övriga medlemmar i 
gruppen är som på något sätt har en officiell position i partiet. 

För en person som nyligen gått med i gruppen och följer med i diskussionerna kan det vara 
näst intill omöjligt att skilja på vilka som är gruppadministratörer, andra officiella företrädare 
för partiet, vanliga partimedlemmar och icke-partimedlemmar. Vad som är partiets åsikter 
eller ej när diskussioner drar igång är många gånger svårt att urskilja. Allt för ofta går även 
partiets företrädare in i diskussioner med egna åsikter som kan vara motsatta mot partiets 
eller andra företrädares, vilket skapar en ännu större förvirring kring vad som är partiets 
åsikter.  

Det stora problemet med gruppen är att den är öppen och att därmed vem som helst kan se 
vad som skrivs där. Det förekommer många gånger partiinterna diskussioner av ibland rätt 
känslig art, det kan påverka partiet negativt att dessa förs öppet och information sprids till 
obehöriga. 

 
Med anledning av ovanstående yrkar vi: 

 Att partiets öppna diskussionsgrupp stängs ned 

För LPo Valdemarsvik 
Måns Holmqvist 

mans.holmqvist@landsbygdspartiet.org 

076-025 34 66 
 

Yrkar bifall på motion 22 

Partistyrelsen föreslår: 

Landsbygdsmötet bifaller motionen. 
 

mailto:mans.holmqvist@landsbygdspartiet.org

